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2025 年 4 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2025 年 4 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2025 年 4 月 470,721 2,964,762 115,175 77,486 182,020 3,810,163 

統計期間：2025/4/1~2025/4/30 
 

                   《五大媒體》4 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 健康食藥品 34,180 285,092 251 462 14,987 334,972 
2 冷氣 46,759 190,748 5,781 2,265 1,219 246,773 
3 遊戲軟體 8,558 116,547 

  
780 125,885 

4 洗衣產品 14,988 105,638 93 
  

120,718 
5 維他命 16,009 103,633 

  
456 120,098 

6 速食店 7,989 85,207 15,440 
 

248 108,883 
7 洗髮潤髮品 13,995 90,364 

 
233 1,032 105,624 

8 其他即食養生補品 15,077 86,967 
  

1,464 103,507 
9 汽車 17,849 81,436 205 2,751 1,082 103,323 

10 茶飲料 18,274 83,326 
 

449 
 

102,049 

統計期間：2025/4/1~2025/4/30 
 

                   《五大媒體》4 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 寶僑家品(股)公司 17,270 157,938 

   
175,209 

2 佳格食品(股)公司 15,678 94,738 
 

112 
 

110,529 
3 台松電器販賣(股) 19,720 88,382 1,376 

 
388 109,865 

4 台灣三得利健益(股) 5,293 68,041 
   

73,334 
5 台灣日立綜合空調 14,309 55,565 332 493 

 
70,699 

6 台灣麥當勞餐廳(股) 4,506 65,744 
   

70,250 
7 台灣食益補(股)公司 9,321 59,102 

   
68,423 

8 荷商葛蘭素史克藥廠 8,375 57,341 
   

65,715 
9 聯合利華(股)公司 14,268 51,105 

 
102 

 
65,475 

10 統一企業(股)公司 10,696 49,565 58 325 125 60,769 

統計期間：2025/4/1~2025/4/30 
 

                    《五大媒體》4 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 蘭諾衣物芳香豆 8,919 67,667    76,586 
2 日立變頻冷氣 14,309 55,565  493  70,367 
3 PANASONIC 超變頻冷氣 12,725 41,243    53,968 
4 FOODPANDA 空腹熊貓 6,251 46,724    52,975 
5 白蘭氏保捷三合一 EX 6,861 36,335    43,196 
6 三得利固力伸葡萄胺 1,631 39,692    41,323 
7 台鹽海洋鹼性離子水 4,946 35,277    40,223 
8 全支付 2,797 29,231   148 32,177 
9 愛維他女性緩釋型 B 群 3,391 27,395    30,786 

10 魔靈召喚 1,960 27,279    29,240 

統計期間：2025/4/1~2025/4/30 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 冷氣 46,759 

2 健康食藥品 34,180 

3 茶飲料 18,274 

4 感冒藥 17,893 

5 汽車 17,849 

6 維他命 16,009 

7 其他即食養生補品 15,077 

8 洗衣產品 14,988 

9 洗髮潤髮品 13,995 

10 牙膏 11,186 

統計期間：2025/4/1~2025/4/30 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 285,092 

2 冷氣 190,748 

3 遊戲軟體 116,547 

4 洗衣產品 105,638 

5 維他命 103,633 

6 洗髮潤髮品 90,364 

7 牙膏 90,143 

8 其他即食養生補品 86,967 

9 速食店 85,207 

10 茶飲料 83,326 

統計期間：2025/4/1~2025/4/30 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 21,097 

2 速食店 15,440 

3 鐘錶 13,070 

4 競賽活動 9,197 

5 企業形象 6,729 

6 冷氣 5,781 

7 飯店旅館 4,132 

8 證券期貨公司 3,754 

9 ３Ｃ賣場 2,788 

10 量販購物店 2,688 

統計期間：2025/4/1~2025/4/30 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 鐘錶 11,337 

2 黃金珠寶 9,401 

3 精品名店 7,719 

4 建築 4,157 

5 證券期貨公司 3,759 

6 汽車 2,751 

7 冷氣 2,265 

8 飯店旅館 2,133 

9 競賽活動 2,033 

10 皮飾配件 1,749 

統計期間：2025/4/1~2025/4/30 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 15,704 

2 健康食藥品 14,987 

3 呼叫器 10,413 

4 移民留學人力 9,091 

5 網路服務 8,511 

6 基金股票 7,756 

7 證券期貨公司 6,079 

8 健康醫療器材 6,018 

9 醫療服務 5,707 

10 才藝學校團體 5,515 

統計期間：2025/4/1~2025/4/30 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台松電器販賣(股) 19,720 

2 大裕藥業(股)公司 17,416 

3 寶僑家品(股)公司 17,270 

4 佳格食品(股)公司 15,678 

5 台灣日立綜合空調 14,309 

6 聯合利華(股)公司 14,268 

7 統一企業(股)公司 10,696 

8 台灣食益補(股)公司 9,321 

9 荷商葛蘭素史克藥廠 8,375 

10 台灣比菲多食品(股) 8,005 

統計期間：2025/4/1~2025/4/30 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 寶僑家品(股)公司 157,938 

2 佳格食品(股)公司 94,738 

3 台松電器販賣(股) 88,382 

4 台灣三得利健益(股) 68,041 

5 台灣麥當勞餐廳(股) 65,744 

6 台灣食益補(股)公司 59,102 

7 荷商葛蘭素史克藥廠 57,341 

8 台灣日立綜合空調 55,565 

9 聯合利華(股)公司 51,105 

10 統一企業(股)公司 49,565 

統計期間：2025/4/1~2025/4/30 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 富利食品(股)公司 11,120 

2 武祥貿易有限公司 6,055 

3 宜蘭食品工業(股) 6,011 

4 聯邦建設企業(股) 5,640 

5 甲山林建設(股)公司 4,707 

6 台灣百勝肯德基(股) 4,321 

7 瓏山林營建(股)公司 4,067 

8 中悅建設公司 4,003 

9 大金 DAIKIN 電器公司 3,853 

10 全聯福利中心 2,688 

統計期間：2025/4/1~2025/4/30 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 香奈兒精品(股)公司 4,075 

2 台灣斯沃琪瑞表(有) 3,718 

3 台灣迪生(股)公司 2,625 

4 香港商歷峰亞太(有) 2,124 

5 香港商勞力士中心 2,002 

6 大金 DAIKIN 電器公司 1,603 

7 路威酩軒鐘錶珠寶 1,596 

8 武祥貿易有限公司 1,326 

9 台灣路威(股)公司 1,225 

10 美商蒂芙尼國際(股) 1,216 

統計期間：2025/4/1~2025/4/30 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 新傳媒(股)公司 14,558 

2 加拿大路比移民顧問 7,801 

3 生寶國際生技(股) 4,443 

4 崇叡生物科技(有) 3,244 

5 統一超商(股)公司 3,085 

6 元利建設企業(股) 2,973 

7 大來國際投顧(股) 2,421 

8 廣生堂國際(有)公司 2,143 

9 綠動會股份有限公司 2,057 

10 統一證券投資信託股 1,877 

統計期間：2025/4/1~2025/4/30 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 日立變頻冷氣 14,309 

2 PANASONIC 超變頻冷氣 12,725 

3 蘭諾衣物芳香豆 8,919 

4 白蘭氏保捷三合一 EX 6,861 

5 FOODPANDA 空腹熊貓 6,251 

6 三支雨傘標友露安 5,834 

7 三支雨傘標消炎止痛錠 5,785 

8 三支雨傘標咳精 5,765 

9 台鹽海洋鹼性離子水 4,946 

10 果實繆繆大果粒牛乳 4,756 

統計期間：2025/4/1~2025/4/30 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 蘭諾衣物芳香豆 67,667 

2 日立變頻冷氣 55,565 

3 FOODPANDA 空腹熊貓 46,724 

4 PANASONIC 超變頻冷氣 41,243 

5 三得利固力伸葡萄胺 39,692 

6 白蘭氏保捷三合一 EX 36,335 

7 台鹽海洋鹼性離子水 35,277 

8 全支付 29,231 

9 愛維他女性緩釋型 B 群 27,395 

10 魔靈召喚 27,279 

統計期間：2025/4/1~2025/4/30 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 必勝客披薩 11,120 

2 百達翡麗錶 6,055 

3 聯邦瓏山林 5,640 

4 甲山林濱河帝景 4,632 

5 肯德基 4,321 

6 瓏山林蘇澳國際飯店 4,067 

7 愛心獎 3,389 

8 全聯福利中心 2,688 

9 RICHARD MILLE 錶 2,402 

10 旺旺米果系列 2,354 

統計期間：2025/4/1~2025/4/30 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 梵克雅寶珠寶 2,049 

2 HERMES 愛馬仕精品 2,016 

3 勞力士錶 2,002 

4 香奈兒精品 1,943 

5 大金變頻空調 1,603 

6 GUCCI 精品 1,581 

7 卡地亞珠寶 1,392 

8 百達翡麗錶 1,326 

9 歐米茄錶．SWATCH 1,323 

10 香奈兒皮包．飾品 1,261 

統計期間：2025/4/1~2025/4/30 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 好物市集 10,408 

2 路比國際移民顧問公司 7,801 

3 孜孜線上聽 4,200 

4 ICARE 愛健康 3,350 

5 元利四季莊園 2,973 

6 日食一善好好動膠囊 2,937 

7 7-11 統一超電台結盟 2,512 

8 百醫水解膠原胜太粉 2,502 

9 大來國際投顧 2,421 

10 上品寢具 2,280 

統計期間：2025/4/1~2025/4/30 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 
 

 

※統計時間： 
  2025 年 4 月 1 日~4 月 30 日 
※列印時間： 

  2025 年 5 月 14 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


